
COMUNE DI  TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
POLIZIA LOCALE 

 
Prot. n. 4007                                  Trescore Cremasco,  12 luglio 2011 
Reg. ord. n. 196/2011 
                                                               

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
VISTA la nota della Provincia di Cremona,  del 1.4.2011 prot. 38394,  con la quale è stata,  
rilasciata al Comune di Cremosano,  l’autorizzazione alla posa di segnaletica verticale di 
prescrizione,  nel tratto di strada provinciale  n. 2 “Crema Vailate” che attraversa il territorio di 
Cremosano, del divieto di transito temporaneo e provvisorio dei mezzi  pesanti di massa a pieno 
carico superiore alle 3,5 T., eccetto residenti e carico e scarico,  previa autorizzazione del Comune 
di  Trescore Cremasco,  nel cui territorio dovrà essere collocata  la relativa segnaletica di disciplina 
della circolazione stradale; 
VISTO il Provvedimento Prefettizio, prot. n. 14706/2011, Area III/Circ. Traf. del 1.6.2011, con il 
quale è stato disposto il divieto di transito temporaneo e provvisorio dei mezzi  pesanti (automezzi 
di massa a pieno carico superiore alle 3,5 T) ad eccezione di quelli delle ditte domiciliate nel 
territorio del Comune di Cremosano e di quelli diretti alle ditte medesime, sulla S.P. 2, nel tratto che 
attraversa l’abitato del Comune di Cremosano, dal KM 5,910 al Km 3,760, per il periodo  di 12 
mesi a decorrere dal 1.6.2011;  
VISTA la richiesta presentata in data 9.6.2011 prot. 3282 dal Comune di Cremosano finalizzata ad 
ottenere la posa di idonea segnaletica che disciplini la circolazione stradale in conformità alle 
predette prescrizioni Prefettizie;  
VISTA l’autorizzazione temporanea e provvisoria per la posa della segnaletica verticale rilasciata 
dal Ufficio Tecnico di questo Comune prot. n. 3564 del 17.6.2011; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 delle norme per la disciplina della circolazione stradale, D. L.vo 30/04/1992 
n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e successive modifiche ed integrazioni. 
VISTE le norme del Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada” 
D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e D.P.R. 16/09/1996 n. 610 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

O R D I N A 
 

1. Di istituire l’obbligo di svolta, in diverse direzioni, per gli autocarri di massa a pieno carico 
superiore alle 3,5 T, eccetto: 
-  residenti nel Comune di Cremosano:  
-  carico e scarico presso le  ditte domiciliate nel territorio del Comune di Cremosano;  

2. La segnaletica di prescrizione verrà posizionata, presso la rotatoria di Trescore Cremasco             
come segue:   

- S.P. n. 35  “Pandino – Casaletto Vaprio” al Km 5+700 lato destro; 
- S.P. n. 80  “Pianengo – Cremosano” al Km 0+020 lato sinistro;  
- S.P. n.  2   “Crema – Vailate” al Km 6+210 e 5+910 entrambi sul lato sinistro, come 

dettagliatamente indicato nell’allegata planimetria. 
3. La posa di idonea segnaletica verticale che dovrà essere posizionata a cura e spese del 

Comune di Cremosano, su appositi supporti (nuovi pali) in ottemperanza di quanto 
prescritto dall’art. 82 comma 5° del C.d.S e così come disposto dal Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 
e successive modifiche ed integrazioni.  

4. La presente ordinanza cessa di avere efficacia il 01.06.2012. Dopo tale data il Comune di 



Cremosano dovrà provvedere, a propria cura e spese, alla rimozione della segnaletica 
posizionata. 

D I S P O N E 
 

- che la presente Ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- di trasmettere copia della presente Ordinanza  al Comune di Cremosano. 

A V V I S A 
 
Sono incaricati di far osservare il disposto della presente Ordinanza i funzionari ed agenti di cui 
all’art. 12 del Nuovo Codice della strada emanato con Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio: 

- ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199),  
- oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia nel  
     termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034).  

 
  Il Responsabile dell’area amministrativa 

 Dott.ssa Zuvadelli Marzia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 


